EDITAL DE CIÊNCIA DE
ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS 04/2024
Processo Administrativo (PROAD) 302/2024

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.KNVV.NVKM:
PROAD 302/2024. DOC 23. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 302/2024. DOC 23.
(Juntado por cmedina - CLEOMAR VAZ MEDINA em 19/12/2024)

A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

(CPAD),  Exma.  Desembargadora  Maria  Madalena  Telesca,  designada  pela

Portaria  813  de  05/03/2024,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do

Trabalho (DEJT) em 06/03/2024, de acordo com a Listagem de Eliminação de

Documentos  nº  04/2024,  aprovada  pelo  Presidente  do  Tribunal  Regional  do

Trabalho  da  4ª  Região  (TRT4),  Exmo.  Des.  Ricardo  Hofmeister  de  Almeida

Martins Costa, por intermédio do Processo Administrativo (PROAD) 302/2024,

faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos quarenta e cinco dias da

data de publicação deste Edital no site do TRT4 e, de seu extrato, no DEJT, se

não houver oposição, a Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da

Seção  de  Dissídios  Coletivos  eliminará  os  seguintes  documentos:

Demonstrativo  de  despesas  postais,  com  código  de  classificação  071.1

(Resolução Administrativa 12/2015),  do período de 01/06/2007 a 30/07/2013,

Correspondência  recebida  /  expedida  (SEEDs,  ARs  e  segundas  vias  de

notificações),  com  código  de  classificação  807.3  (Resolução  Administrativa

12/2015),   do  período  de  01/03/2007  a  31/03/2014  e  de  07/01/2007  a

09/12/2020, Fichas de cargas de processo,  com código de classificação 807.7

(Resolução Administrativa 12/2015),  do período de 20/01/2010 a 20/12/2016,

Cópia de notificações expedidas, cópia de petições e certidões, com código

de  classificação  807.5  (Resolução  Administrativa  12/2015),   do  período  de

07/01/2007 a 30/06/2019, Registro de distribuição (Lista de Distribuição), com

código de classificação 805.1 (Resolução Administrativa 12/2015),  do período

de 04/06/2007 a 31/07/2014,  Cópia de Alvarás,  com código de classificação

808.9  (Resolução  Administrativa  12/2015),   do  período  de  07/01/2007  a

09/12/2020,  Cartas de Ordem, com código de classificação 808.4 (Resolução

Administrativa 12/2015),  do período de 07/01/2007 a 09/12/2020, produzidos

pela Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção de Dissídios

Coletivos.

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.KNVV.NVKM:
PROAD 302/2024. DOC 23. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 302/2024. DOC 23.
(Juntado por cmedina - CLEOMAR VAZ MEDINA em 19/12/2024)

No prazo citado, os interessados poderão solicitar, às suas expensas, a

obtenção  de  cópias  de  documentos  ou  a  expedição  de  certidões,  mediante

requerimento formulado à Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da

Seção de Dissídios Coletivos, à qual caberá o processamento e a comunicação

ao requerente, nos termos do art. 50, §1º, da Resolução Administrativa 23/2021

(Política de Gestão Documental e da Memória do TRT4).

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2024.

Desa. Maria Madalena Telesca

Coordenadora da CPAD

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.KNVV.NVKM:
PROAD 302/2024. DOC 23. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 302/2024. DOC 23.
(Juntado por cmedina - CLEOMAR VAZ MEDINA em 19/12/2024)

	23. EDITAL - CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2024-12-19T10:54:50-0300
	MARIA MADALENA TELESCA